— 1 —

浙江省档案教育培训中心文件

浙档培〔2024〕4 号

关于举办 2024 年度档案信息安全保密
网络培训班的通知

各有关单位：

档案安全是档案工作的底线和根基，为筑牢档案工作安全防

线，加强档案信息安全保密管理，我中心定于 1—6 月举办 2024

年度档案信息安全保密网络培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训对象

各单位分管档案工作和数字档案室建设的领导，档案人员、

信息中心工作人员；各单位涉密人员及负责信息安全的领导、工

作人员；档案数字化外包业主单位及服务单位相关人员。

二、培训内容

培训主要内容有档案数据安全与保全策略，档案信息安全与

保密，档案信息化建设，档案信息化及泄密风险防范，档案库房

的安全管理，全面推行机关档案三合一制度，纸质档案酸化及雾

 — 2 —

润脱酸技术档案保护新方法等课程。

三、培训时间

培训时间暂定为 2024 年 1 月 23 日—6 月 30 日。

四、考核和发证

参加培训人员经考核合格，由我中心颁发《浙江省档案安全

保密培训证书》。该证书可作为档案业务考核、安全检查凭据。

本次培训在浙江省档案专业技术人员继续教育学时登记系统中

登记 32 个学时。

五、培训费用

每人收取培训费 800 元。培训费在网上报名时直接线上支付

或转账（请学员务必备注单位和姓名）。我中心户名：浙江省档

案教育培训中心有限责任公司；账号：1202024509900008271；

开户行：工行曙光路支行。

六、报名方法

学员个人参加培训的，登陆 www.zjdapx.com 网站，在培训

报名栏目选择“2024 年度档案信息安全保密网络培训班”点击

报名。单位团体报名参加的，请详细填写报名表，传真或邮件至

我中心。

传    真：0571—85113979（自动）、85118979。

电子邮箱：zjdapx@126.com。

联 系 人：杜璇、应秋慧 0571—85119743；余锋莉 0571—

85116104；汪天 0571—87671387；向维维 0571—85118979。

 — 3 —

传    真：0571—85113979（自动）、85118979。

电子邮箱：zjdapx@126.com。

办公地址：杭州市文三路 553 号浙勤大厦 15 楼 1503 室。

邮政编码：310012。

附件：2024 年度档案信息安全保密网络培训班报名表

浙江省档案教育培训中心有限责任公司

2024 年 1 月 22 日

浙江省档案教育培训中心有限责任公司   2024 年 1 月 22 日印发

 — 4 —

附件

2024 年度档案信息安全保密网络培训班报名表

单位盖章：

姓  名 身份证号码 单 位 名 称 地     址 邮 编 手机号码

注：1．报名表复印有效。

2．报名表填写字迹清晰。